3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                  с. Михайловка                               № _______________

О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 12.07.2021 № 772-па
«Об утверждении формы договора о целевом обучении по образовательной программе высшего образования на территории Михайловского муниципального района»
Руководствуясь постановлением правительства РФ от 13.10.2020                    № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», в соответствии с постановлением администрации Михайловского муниципального района от 12.07.2021 № 771-па «Об утверждении положения «О порядке предоставления гражданину, заключившему договор о целевом обучении с 2019 года, мер материального стимулирования в период освоения гражданином образовательной программы», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 12.07.2021 № 772-па «Об утверждении формы договора о целевом обучении по образовательной программе высшего образования на территории Михайловского муниципального района»: подпункт «а» пункт 1 п.п. IV «Права и обязанности заказчика» Договора о целевом обучении по образовательной программе высшего образования (приложения 1, 2) изложить в следующей

редакции:

«а) предоставить гражданину следующие меры поддержки в период освоения образовательной программы:
- стипендия ежемесячно (с 1 по 10 число текущего месяца включительно) с соблюдением следующих условий;
- выплата первой стипендии осуществляется после завершения первой сессии, с учетом результатов сессии;

- выплаты последующих стипендий корректируются после завершения каждой последующей сессии, с учетом их результатов;

- выплата стипендии зависит от результатов освоения образовательной программы и выплачивается только при условии предоставления справки о результатах промежуточной и итоговой аттестации (сессии) в управление по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района;
- выплата стипендии и ее сумма корректируются в зависимости от результатов промежуточной и итоговой аттестации (сессии):
- оценка «5» (отлично) по всем предметам – сумма стипендии составляет три тысячи рублей (3000 руб.) ежемесячно;

- сочетание оценок «5» (отлично) и «4» (хорошо) по всем предметам – сумма стипендии составляет две с половиной тысячи рублей (2500 руб.) ежемесячно;

- оценка «4» (хорошо) по всем предметам – сумма стипендии составляет две тысячи рублей (2000 руб.) ежемесячно;

- при наличии оценки «3» по одному или нескольким предметам – стипендия не выплачивается.
- при наличии академической задолженности – выплата не осуществляется.

- выплата стипендии по итогам летней сессии осуществляется с сентября текущего года по февраль следующего года включительно, выплата стипендии по итогам зимней сессии осуществляется с марта по август текущего года включительно.
- выплата стипендии по итогам зимней сессии студентам, находящимся на последнем курсе обучения, осуществляется с марта по июль текущего года включительно.»
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района Чепала А.Ф.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов